

سفر هوایی از اصفهان به قطر برقرار می‌شود

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از انجام هماهنگی برای افزایش پروازها به قطر خبر داد.
حسین پورفرزانه در گفت‌وگو با ایرنا درباره توسعه همکاری با قطر گفت: در ماه‌های اخیر پروازها از ایران به قطر کاهش یافته بود و مشکلاتی در حمایت از شرکت هواپیمایی قطرایرویز ایجاد شده بود.
او افزود: در سفر اخیر و با امضای تفاهنامه بین دو کشور، شرایط به حالت قبلی بازگشت و حتی روابط تقویت شد و همچنین تعداد پروازها به قطر افزایش خواهد یافت.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری توضیح داد که در این تفاهنامه توافق شد حداقل ۳۶ پرواز از ایران به قطر و بالعکس انجام شود و علاوه بر تهران، از شهرهای چون اصفهان، تبریز و مشهد نیز پروازهایی به قطر برقرار می‌شود.

۱۸ بهمن‌ماه یادداشت تفاهنامه همکاری میان سازمان هواپیمایی کشوری ایران و سازمان هواپیمایی کشوری قطر به امضا رسید. مراسم امضای این تفاهنامه با پیگیری و تلاش‌های علی صالح‌آبادی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر، و در راستای برنامه‌های سازمان هواپیمایی کشوری ایران برای گسترش روابط هوانوردی و توسعه شبکه پروازهای بین‌المللی کشور برقرار شد.

پس از امضای این یادداشت تفاهم، طرفین درباره راهکارهای رفع موانع عملیاتی شرکت‌های هواپیمایی دو کشور و تقویت همکاری‌ها در بخش حمل‌ونقل هوایی تبادل نظر کردند و دیدگاه‌های خود را درخصوص برخی موضوعات مرتبط با حوزه هوانوردی به اشتراک گذاشتند.

فرش دستبافت ایران با مشکل صادرات رو بروتست

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: صادرات چالش فرش دستبافت است که بنا به دلایل مختلف که تحریم‌ها هم بخشی از این مشکل بوده و همچنین ضعف ما در حوزه بازاریابی است.

محسن زنگنه در گفتگو با مهر اظهار کرد: یکی از ظرفیت‌های شهرستان نائین قابلیاتی و فرش دستبافت است که نائین به این امر کاملاً شناخته شده است.

او افزود صادرات چالش فرش دستبافت است که بنا به دلایل مختلف که تحریم‌ها هم بخشی از این مشکل بوده و همچنین ضعف ما در حوزه بازاریابی، صادرات فرش دست‌ای ایران کاهش پیدا کرده و بخشی از بازار را به رقیبا واگذار کرده است. او ادامه داد یکی دیگر از مشکلات بیمه قابلیاتان است که بخش عمده‌ای از بیمه قابلیاتان در بودجه سنواتی بر عهده دولت است و به جهت محدودیت‌هایی که در صندوق‌های بازتسستی داریم و ضرر و زیان‌هایی که به صندوق‌ها در سال‌های گذشته تحمیل شده و دولت نتوانسته بدهی خود را به این صندوق‌ها بپردازد تدبیر قانونی که برای این امر اتخاذ شده این است که ما از تحمیل بارهای جدید به صندوق‌های بازتسستی‌جانب‌پرهیز کنیم.

زنگنه گفت: در همین جهت ظرفیت محدودی در برای قابلیاتان در نظر گرفته‌شده‌ترین‌ز در قانون برنامه هفتم تأکید کردیم که باید ۵ دهک‌های پایین جامعه با اولویت از تسهیلات و بیمه قابلیاتان استفاده کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس افزود: رفع این مشکل که ما هم از نزدیک این مشکلات را از زبان قابلیاتان و کارآفرینان شنیدیم ملزم به این است که ما انتهای زنجیره را تقویت کنیم و بتوانیم درآمد به اصطلاح فروش و عرضه فرش‌های دستبافت را در کشور افزایش دهیم.

او تأکید کرد اگر این اتفاق بیفتد انتظار می‌رود کارآفرینان هم حداقل حقوق را برای قابلیاتان در نظر بگیرند.

طلب ۱۰۰۰میلیاردی پیمانکاران از اداره راهداری

رئیس انجمن تولیدکنندگان آسفالت استان اصفهان گفت: مشکل اصلی در حوزه ماشین‌آلات است که ماشین‌آلات داخلی کیفیت کافی ندارد و واردات کالای خارجی نیز راحت نیست. به گزارش ایسنا، مسعود هوشنگی افزود هزار میلیارد تومان بودجه برای آسفالت محورهای اصفهان – تهران، اتوبان نظدر، در نظر گرفته شد پنج پیمانکار برای این محور قرارداد بستند که دستمزد هر شرکت ۲۰۰ میلیارد تومان می‌شد. قرار بر این بود که هزینه نقد پرداخت شود اما اکنون پس از گذشت چند ماه از کار، تنها چهار میلیارد تومان به‌عنوان پیش‌پرداخت، پرداخت شده است. او ادامه داد هنوز شرکت‌هایی هستند که از اداره راهداری، بین ۸۰ تا ۱۰۰۰ میلیارد طلب دارند و اینگونه پیمانکاران تمایلی برای همکاری نخواهند داشت.

اکنون میان جنگ اقتصادی هستیم

رئیس انجمن صنایع بازیافت فلزی استان اصفهان در همایشی اظهار کرد: در آرتازتن، فیردی می‌تواند در کمال ناباوری تورم ۱۷ هزار درصدی را به ۵۱٫۲ درصد برساند در ایران نیز اگر به افراد کارآمد میلان بدهیم اوضاع بهتری خواهیم داشت. خیرالله سلیمان افزود: باید باور کنیم که اکنون میان جنگ اقتصادی هستیم، اگر می‌خواهیم اوضاع بهتر شود باید دولت و ملت در برابر قانون یکسان باشند در ایران قانون‌های مناسبی داریم، اما کسی پیگیری نمی‌کند یک عده مشغول سیانمایی و یک عده مشغول افراط و ربا هستند.

۴از برای مصارف اشتباه اختصاص می‌یابد

رئیس انجمن شرکت‌های دانش‌بنیان استان اصفهان در همایشی اظهار کرد: واردات، صادرات و فناوری در صنعت از موضوعات مهم اقتصادی کشور است، باید ببینیم چرا زیرساخت‌های مهم فناوری ایجاد نکرده و در این حوزه، به‌درستی فعالیت نداریم.

سه شنبه، ۳۰ بهمن ۱۴۰۳ | **سال بیست و یکم • شماره ۵۱۱۶**

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

اقتصاد

تورم، رشته مهار نقدینگی را پنبه کرد



عمل کاری که انجام شده، عقب انداختن بحران است زیرا بعضی از اقدامات بانک مرکزی در راستای کنترل ترازنامه بانک‌ها بوده و اکنون این موضوع جای سوال دارد که این سیاست تا چه میزان موفق بوده است؟

او دومین دلیل مهار نقدینگی را جلوگیری از چاپ پول با هدف جبران کسری بودجه دولت می‌داند و می‌گوید در این زمینه نیز طرح بانک مرکزی روی کاغذ موفق بوده در حالی که شاهد افزایش

بدهی دولت و شرکت‌های دولتی به بانک‌ها هستیم و این به نوعی تغییر مشکل است و باید تکلیف پرداخت این بدهی مشخص شود.

کارشناس اقتصادی با اشاره به سیاست جلوگیری از جابه‌جایی نقدینگی بین بازارهای مالی در دو سال اخیر توضیح می‌دهد: در ماه‌های اخیر مشاهده کردیم که سرانجام فنر بازار دلار و طلا در رفت و جابه‌جایی پول بین بازارها در حال انجام است بنابراین با وجود موفقیت این سیاست بانک مرکزی روی کاغذ در نهایت مجبور به چاپ پول خواهد شد که به این ترتیب می‌توان گفت پس از مشکلاتی که سیاست‌های انقباضی در دو سال اخیر برای بازارهای کشور به وجود آورده به معنای تلاش برای هدف محقق نشده است.

او سیاست‌های انقباضی را باعث ایجاد محدودیت‌های اقتصادی به ویژه در بخش خصوصی می‌داند و می‌افزاید: پس از دست‌وپنجه نرم کردن با مشکلات تأمین مالی اکنون فعالان اقتصادی با رشد نرخ دلار و هزینه‌های تولید و تورم ناشی از آن روبه‌رو شده‌اند به همین دلیل سیاست‌های نقدینگی روی کاغذ ضریب‌رشد نقدینگی را کاهش داده اما باید تورم را کنترل می‌کرد در حالی که اکنون شاهد افزایش تورم هستیم.

۴بحرانی که عقب افتاد
حق‌شناس با اشاره به تأثیر رشد نرخ دلار بر افزایش گردش پول خاطر نشان می‌کند: گردش پول پیامدهای خاص خود را دارد، از سوی دیگر بدهی دولت به بانک‌ها به رقم بسیار زیادی رسیده در حالی که آمارها نیز با تأخیر بسیار زیاد منتشر می‌شود و این موضوع بررسی موضوعاتی مانند ضریب نقدینگی و پایه پولی را با مشکل روبه‌رو می‌کند. او نتیجه سیاست‌های مهار نقدینگی بانک مرکزی را موقت می‌داند و می‌گوید: با این روش‌ها شاید بتوان در مدت یکی دو سال آمارهای مناسبی برای کاهش ضریب رشد نقدینگی و رشد پایه پولی اعلام کرد اما در نهایت امکان بازگشت این شرایط وجود دارد مانند بمب ساعتی که مدتی به تعویق افتاده است.

۴سیاست جلوگیری از جابه‌جایی نقدینگی بین بازارهای مالی در دو سال اخیر
بروز حق‌شناس، کارشناس اقتصادی به خیرنگار ایمن‌ا اظهار می‌کند: سیاست کنترل نقدینگی بانک مرکزی روی کاغذ موفق بوده و کاهش ضریب رشد نقدینگی را به دنبال داشته است اما در بیشتر شدن، این ضریب افزایش پیدا می‌کند.

معمارزاد نظارت دقیق‌تر بانک مرکزی بر رفتار بانک‌ها و سپرده‌گذاران را ضروری بیان می‌کند و می‌افزاید: برای جلوگیری از رشد بی‌بروبه نقدینگی و آثار منفی آن بر اقتصاد، بانک مرکزی باید نظارت و اقدامات احتیاطی خود را تقویت کند. رشد نقدینگی کنونی ناشی از افزایش پایه پولی است و کنترل این منابع می‌تواند بر پروژ نوسانات بازارهای مختلف و افزایش تورم جلوگیری کند.

۴سیاست جلوگیری از جابه‌جایی نقدینگی بین بازارهای مالی در دو سال اخیر
بروز حق‌شناس، کارشناس اقتصادی به خیرنگار ایمن‌ا اظهار می‌کند: سیاست کنترل نقدینگی بانک مرکزی روی کاغذ موفق بوده و کاهش ضریب رشد نقدینگی را به دنبال داشته است اما در

عادت اقتصاد کشور به زیست نفتی

۸۵ درصد مالیات اصفهان را ۲۰۰ شرکت می‌دهند



به این سهمیه ارزی اضافه کرده و با توجه به صادرات خود توسعه پیدا کنیم، اما اسمال این امکان وجود ندارد او ادامه داد: اکنون در روزهای آخر بهمن قرار داریم و سهمیه ارزی زمستان که ۲۵ درصد است، هنوز برای ما باز نشده و دولت برای باز کردن سهمیه، ۸۰ روز فرصت دارد که احتمالاً به سال ۱۴۰۳ نمی‌رسد.
اینگونه سالانه ۲۵ درصد کمبود ارز خواهیم داشت.
رئیس انجمن صادرکنندگان استان اصفهان خاطرنشان کرد: قصد داریم پروژه پنج میلیون‌دلاری در عراق راه‌اندازی کنیم، اما به دلیل کمبود ارز، احتمال دارد که تمام تجهیزات را به کشور عراق برده و این به ضرر ایران است، اگر درصدی از صادرات کشور به سهمیه ارزی اضافه شود، انگیزه برای صادرات نیز بیشتر می‌شود.

۴دولت باید کوچک شود
رئیس اتاق بازرگانی استان اصفهان نیز اظهار کرد: باید بخش دولتی کوچک‌تر شود. در ایران، در بخش خصوصی نیروی کار نداریم و با وجود این همه می‌خواهند در بخش دولتی استخدام شوند، این مسئله را از خودمان شروع کردیم و از ۲۰۰ کارمند به ۱۱۳ کارمند رسیدیم.
امیر کشانی افزود:

انقباضی برای مهار نقدینگی یادآور شد: سیاست انقباض بانک مرکزی باید به عنوان مکمل سیاست‌های دیگر استفاده شود در حالی که ابزارهای اصلی در کنار آن اجرا نشد، دلیل اصلی تورم و رشد نقدینگی در اقتصاد کشور بی‌انضباطی بانک‌ها و رشد هزینه‌های دولت است که منجر به چاپ پول و تورم می‌شود.

۴کام نخست: کنترل دخل و خرج دولت
او مهم‌ترین راه جلوگیری از رشد نقدینگی را کنترل دخل و خرج دولت معرفی می‌کند و ادامه می‌دهد: است که دولت بین هزینه‌ها و درآمدهای خود تناسبی قائل شود و دخل و خرج خود را کنترل کند و سپس سراغ سیاست‌های انقباضی برود که با خطر رکود همراه است.

حق‌شناس عملکرد بانک مرکزی در حوزه کنترل نقدینگی را محدود به اجرای سیاست مکمل معرفی می‌کند و می‌گوید: اجرای سیاست‌های انقباضی کنترل نقدینگی با ایجاد رکود، بخش خصوصی را با مشکل روبه‌رو کرده و هزینه تأمین مالی را بالا برده است که پیامد مثبتی برای اقتصاد به شمار نمی‌آید.

او تأکید می‌کند: در صورتی که تورم و رونق اقتصادی همراه با یکدیگر وجود داشته باشند، حالتی بهتر از رکود تورمی است که پیش زمینه ارتورم خواهد بود زیرا وارد کردن آسیب به بخش تولید در بلندمدت تورمی را از طریق کمبود عرضه ایجاد خواهد کرد و این اتفاق در حال رخ دادن است با وجود این بانک مرکزی به سیاست‌های انقباضی خود ادامه می‌دهد که به بخش تولید آسیب بیشتری می‌رساند.

براساس اعلام بانک مرکزی، از ابتدای استقرار دولت سیزدهم، کنترل رشد نقدینگی و تورم به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی کشور مورد توجه قرار گرفته است و در دوره دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶٫۲ واحد درصد کاهش پیدا کرده که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل نقدینگی در دولت‌های مختلف است که این مهم باید در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند. کارشناسان اقتصادی مهار رشد نقدینگی را یکی از گلوگاه‌های اصلی برای کنترل تورم می‌دانند و بر این باورند که این موضوع از نظر تکنیکی و به تنهایی اثر زیادی بر کاهش تورم ندارد، بلکه باید سیاست‌های اقتصادی دیگر دولت به شکل اجرا شود تا بتواند تکانه‌های ارزی به عنوان انگیزه کار، آسومی تورم مهار شود، موضوعی که با نوسانات اخیر نرخ ارز، اثر بخشی سیاست‌های مهار نقدینگی و تورم را نیز با چالش جدی روبه‌رو کرده است.

مالیات بر عایدی سرمایه؛ گامی برای مهار سفته‌بازی

قانون مالیات بر عایدی سرمایه، با هدف جلوگیری از سفته‌بازی و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید، در ایران مطرح شده است. این قانون که بر سود حاصل از فروش دارایی‌هایی همچون املاک، خودرو، سکه و ارز وضع می‌شود، به‌دنبال ایجاد شفافیت و عدالت مالیاتی در کشور است.

به گزارش ایمن‌ا، مالیات بر عایدی سرمایه (CAPITAL GAINS TAX)، نوعی مالیات است که بر سود حاصل از فروش دارایی‌ها وضع می‌شود. این دارایی‌ها می‌توانند شامل املاک، سهام، ارز، طلا و سایر سرمایه‌گذاری‌ها باشند و هدف از اجرای این نوع مالیات، جلوگیری از سفته‌بازی و سوداگری در بازارهای مالی و هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید و سرمایه‌گذاری‌های مولد است.

۴اهداف و ضرورت‌های اجرای مالیات بر عایدی سرمایه

اجرای مالیات بر عایدی سرمایه در ایران با اهداف متعددی دنبال می‌شود:

– جلوگیری از سفته‌بازی و سوداگری: یکی از مهم‌ترین اهداف این قانون، کاهش فعالیت‌های سوداگرانه در بازارهایی همچون مسکن، ارز و طلا است. با افزایش هزینه سفته‌بازی، انتظار می‌رود که تقاضای کاذب کاهش پیدا کند و قیمت‌ها به سمت تعادل حرکت کنند.

– هدایت سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های تولیدی و سفته‌بازی، سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های سوداگرانه در بازارهایی همچون مسکن، ارز و طلا است. با افزایش هزینه سفته‌بازی، انتظار می‌رود که تقاضای کاذب کاهش پیدا کند و قیمت‌ها به سمت تعادل حرکت کنند.

– هدایت سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های سوداگرانه در بازارهایی همچون مسکن، ارز و طلا است. با افزایش هزینه سفته‌بازی، انتظار می‌رود که تقاضای کاذب کاهش پیدا کند و قیمت‌ها به سمت تعادل حرکت کنند.

– هدایت سرمایه‌ها به سمت فعالیت‌های سوداگرانه در بازارهایی همچون مسکن، ارز و طلا است. با افزایش هزینه سفته‌بازی، انتظار می‌رود که تقاضای کاذب کاهش پیدا کند و قیمت‌ها به سمت تعادل حرکت کنند.

۴دارایی‌های مشمول مالیات بر عایدی سرمایه در ایران

براساس طرح‌های مطرح‌شده، دارایی‌های زیر مشمول مالیات بر عایدی سرمایه خواهند بود:

– املاک– شامل املاک مسکونی، تجاری، اداری و حق واگذاری محل

– خودرو– انواع وسایل نقلیه موتوری

– سکه – و طلا– شامل سکه‌های طلا، طلای زینتی و شمش

– ارز– ارزهای خارجی

– رمز ارزها– دارایی‌های دیجیتال

گفتنی است که سیرده‌های بانکی و اوراق بهادار (سهام، صندوق‌ها، اوراق مشارکت و غیره) از شمول این مالیات مستثنایند.

۴نرخ مالیات بر عایدی سرمایه

نرخ مالیات بر عایدی سرمایه در ایران، بسته به نوع دارایی و مدت زمان نگهداری آن متفاوت است:

– املاک– نرخ مالیات بر عایدی سرمایه برای املاک، بر اساس مدت تمکک محاسبه می‌شود، به این ترتیب که هر چه مدت زمان نگهداری ملک بیشتر باشد، نرخ مالیات کمتر خواهد بود. برای مثال، اگر ملکی کمتر از یک سال نگهداری شود، نرخ مالیات ۲۸ درصد خواهد بود. این نرخ با گذشت هر سال، ۲ درصد کاهش پیدا می‌کند تا ۶ درصد برای املاکی که بیش از ۱۲ سال نگهداری شده‌اند، برسد.

– سایر دارایی‌ها: برای سایر دارایی‌ها (خودرو، سکه، ارز و غیره)، نرخ مالیات ۲۰ درصد است.

در قانون مالیات بر عایدی سرمایه، معافیت‌هایی نیز در نظر گرفته شده است که شامل انتقال رایگان اموال به فرزندان، خرید خودرو برای استفاده شخصی، خرید تا ۱۰۰ خودرو مشمول مالیات نیست، اما فروش آن‌ها مشمول مالیات

بر عایدی سرمایه خواهد بود.
براساس اعلام سازمان امور مالیاتی، پس از تصویب قانون، یک دوره تنفس سه ساله در نظر گرفته خواهد شد. در این مدت، زیرساخت‌های لازم برای اجرای قانون فراهم می‌شود و مالکان می‌توانند دارایی‌های خود را بدون پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه به فروش برسانند. مالیات بر عایدی سرمایه، ابزاری مالیاتی است که با هدف جلوگیری از سفته‌بازی، هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت در بسیاری از کشورها اجرا می‌شود. اجرای این قانون در ایران نیز می‌تواند به تحقق این اهداف کمک کند. اما موفقیت آن بستگی به فراهم کردن زیرساخت‌های لازم، غلبه بر چالش‌ها و موانع و طراحی سازوکارهای مناسب برای محاسبه و دریافت مالیات دارد.

عراق، امارات و ترکیه در صدر صادرات ایران

در ۱۰ ماهه نخست اسمال، عراق با خرید ۱۰ میلیارد و ۱۷۵ میلیون و ۳۱ هزار دلار و رشد ۳۱ درصدی، امارات با خرید پنج میلیارد و ۶۶۱ میلیون و ۱۸۶ هزار دلار و رشد ۱۲ درصدی، ترکیه با خرید پنج میلیارد و ۵۱۵ میلیون و ۲۲ هزار دلار و رشد ۳۳ درصدی در صدر صادرات ایران قرار دارند. به گزارش اصفهان امروز، در این راستا شرکت نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان به عنوان نماینده انحصاری ترکیه در ایران اقدام به برگزاری باوپیون ملی ایران در نمایشگاه بین‌المللی تأسیسات ترکیه ۲۰۲۵ کرده است.

نمایشگاه SODEX-ISK اولین و بزرگ‌ترین نمایشگاه تأسیسات سرمایشی و گرمایشی در منطقه اوراسیا است که از ۳۰ مهر تا ۰۳ آبان ۱۴۰۴ در شهر استانبول کشور ترکیه برگزار می‌شود.